## Regione Piemonte - Bollettino Ufficiale n. 38 del 24/09/09

Decreto del Presidente della Giunta Regionale 21 settembre 2009, n. 93

Indizione del referendum consultivo per l'istituzione del Comune di Mappano, previa unificazione dei territori della frazione di Mappano, attualmente divisa tra i Comuni di Borgaro Torinese, Caselle Torinese, Leini e Settimo Torinese. Art. 34, comma 1, l.r. 16/1/1973, n. 4 e s.m.i.

## LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto l'art. 133, comma 2, della Costituzione;

visti gli artt. 83 e 84 dello Statuto della Regione Piemonte;

visto il Titolo III della L.R. 16 gennaio 1973 n. 4 e s.m.i. "Iniziativa popolare e degli enti locali e referendum abrogativo e consultivo";

vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 271-34222 del 29 luglio 2009, con la quale si è stabilito di effettuare un referendum consultivo, ai sensi e con le modalità di cui al Titolo III della legge regionale 16 gennaio 1973 n.4 e s.m.i., per la istituzione di un nuovo comune denominato "Mappano", mediante unificazione del territorio di Mappano, attualmente diviso tra i comuni di Borgaro Torinese, Caselle Torinese, Leini e Settimo Torinese;

vista la nota, prot. n. 8741/2009, a firma del sindaco del comune di Leini con la quale si comunica che, in attuazione del Regio Decreto 12 aprile 1939 n. 925, l'esatta denominazione del comune è da intendersi senza l'accento sull'ultima vocale;

visto, in particolare, l'art. 34, commi 1 e 2, della L.R. 16 gennaio 1973 n.4 e s.m.i.;

decreta

E' indetto un referedum consultivo, ai sensi e con le modalità di cui al Titolo III della legge regionale 16 gennaio 1973 n. 4 e s.m.i, per la istituzione di un nuovo comune denominato "Mappano", mediante unificazione del territorio di Mappano, attualmente diviso tra i comuni di Borgaro Torinese (TO), Caselle Torinese (TO), Leini (TO) e Settimo Torinese (TO).

Gli elettori residenti nel comune di *Borgaro Torinese* sono convocati nella giornata di domenica 15 novembre 2009 a votare sul seguente quesito:

"Volete che il territorio della frazione di Mappano del Comune di Borgaro Torinese, quale risulta individuato e delimitato dalla planimetria allegata alla presente deliberazione e dalla relativa descrizione dei confini territoriali dell'istituendo comune di Mappano, venga istituito a comune autonomo, previa unificazione con i territori della frazione di Mappano appartenenti, rispettivamente, ai Comuni di Caselle Torinese, Leini, Settimo Torinese?"

Gli elettori residenti nel comune di *Caselle Torinese* sono convocati nella giornata di domenica 15 novembre 2009 a votare sul seguente quesito:

"Volete che il territorio della frazione di Mappano del Comune di Caselle Torinese, quale risulta individuato e delimitato dalla planimetria allegata alla presente deliberazione e dalla relativa descrizione dei confini territoriali dell'istituendo comune di Mappano, venga istituito a comune autonomo, previa unificazione con i territori della frazione di Mappano appartenenti, rispettivamente, ai Comuni di Borgaro Torinese, Leini, Settimo Torinese?"

Gli elettori residenti nel comune di *Leini* sono convocati nella giornata di domenica 15 novembre 2009 a votare sul seguente quesito:

"Volete che il territorio della frazione di Mappano del Comune di Leini, quale risulta individuato e delimitato dalla planimetria allegata alla presente deliberazione e dalla relativa descrizione dei confini territoriali dell'istituendo comune di Mappano, venga istituito a comune autonomo, previa unificazione con i territori della frazione di Mappano appartenenti, rispettivamente, ai Comuni di Borgaro Torinese, Caselle Torinese, Settimo Torinese?"

Gli elettori residenti nel comune di *Settimo Torinese* sono convocati nella giornata di domenica 15 novembre 2009 a votare sul seguente quesito:

"Volete che il territorio della frazione di Mappano del Comune di Settimo Torinese, quale risulta individuato e delimitato dalla planimetria allegata alla presente deliberazione e dalla relativa descrizione dei confini territoriali dell'istituendo comune di Mappano, venga istituito a comune autonomo, previa unificazione con i territori della frazione di Mappano appartenenti, rispettivamente, ai Comuni di Borgaro Torinese, Caselle Torinese, Leini?"

La planimetria e la relativa descrizione dei confini territoriali dell'istituendo comune di Mappano, allegati al presente provvedimento, costituiscono parti integranti e sostanziali dello stesso.

Il presente decreto sarà notificato al Presidente della Corte d'Appello di Torino, al Presidente del Tribunale di Torino, nonché comunicato al Presidente della Commissione elettorale circondariale di Torino , al Presidente della Commissione elettorale circondariale di Cirié, alla Pretura di Torino ed ai Sindaci di Borgaro Torinese, Caselle Torinese, Leini e Settimo Torinese.

Mercedes Bresso